El bien inmueble identificado con el folio de 

matrícula inmobiliaria No.  50C-1867630 de la Oficina de registro 

de instrumentos público de Bogotá la cuota parte que le 

corresponde a la causante $ 61.006.000 

TOTAL AVALUO BIENES HERENCIALES LA SUMA DE CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

PESOS ($154.691.000) 

En este orden de ideas, como quiera que la cuantía del proceso 

de sucesión  de acuerdo al valor de los bienes relictos de la 

causante LISETH TEJADA MONTALVO, asciende a la suma Ciento 

Cincuenta y Cuatro millones Seiscientos Noventa y Un Mil Pesos 

($154.691.000 ),  por lo que no excede a los 150 SMLV para que el 

asunto sea conocido  por este despacho judicial en razón de la 

cuantía, tratándose de una sucesión de menor cuantía, cuya 

competencia está atribuida en primera instancia a los jueces 

civiles municipales de Barranquilla.